



BURMISTRZ KARCZEWA

ul. Warszawska 28, 05-480 Karczew
tel. (22) 780 60 83 e-mail: um@karczew.pl, www.karczew.pl

Karczew, 18 sierpnia 2020 r.

SEK.0003.28.2020

BIURO RADY MIEJSKIEJ	
WPLY	2020 -08- 19
NĘŁO	
Ilość załączników	
podpis	

Pan Piotr Żelazko
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Karczewie

W odpowiedzi na zapytanie Pani Anny Rudnickiej, Radnej Rady Miejskiej w Karczewie dotyczące podtopień gospodarstw domowych na Osiedlu Warszawska oraz gospodarstw domowych przy ul. Kościelna, Zatylna, Piaski, Rzemieśnicza, Sosnowa, Stolarska, Ślepa, Ślusarska, Złotnicza wyjaśniam, że w dniu 29 czerwca 2020 r. poleciłem Komunalnemu Przedsiębiorstwu Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Karczewie kontrolę stanu urządzeń służących do odprowadzania wody deszczowej w wymienionych przez Radną ulicach.

Jak wynika z informacji uzyskanych ze Spółki, po moim wystąpieniu zostały skontrolowane wszystkie urządzenia znajdujące się na wymienionych ulicach. Kontrola dokonana została w ramach codziennych zadań pracowników Działu Wodociągów i Kanalizacji i z jako takiej nie sporządzono oddzielnego dokumentu, o którym Pani Radna mogłaby być oddzielnie informowana. Nie ma też formuły prawnej do przygotowania takiego oddzielnego dokumentu.

Stan samych urządzeń został określony jako zadowalający. W ramach obsługi bieżącej, sieci zostały dodatkowo oczyszczone, mimo iż ich stan był odpowiedni. Pragnę nadmienić, że w większości wymienionych w zapytaniu ulic nie ma kanalizacji deszczowej. Znajdujące się na nich pojedyncze urządzenia nie mają możliwości technicznej przyjęcia zwiększonych mas wodnych. W ubiegłych latach (wręcz dziesięcioleciach) rozwój infrastruktury służącej do odbioru wód deszczowych odbywał się incydentalnie, bez planu kompleksowego rozwiązania problemu.

Przy zmianach klimatycznych, których jesteśmy świadkami od kilkunastu lat, znacznie zmienił się charakter opadów. Stają się one krótsze i gwałtowniejsze. Prowadzi to do sytuacji w której dotychczasowe rozwiązania nie mają możliwości przyjęcia nadmiaru wód

występujących chwilowo. Postępujący proces urbanizacji polegający na utwardzaniu kolejnych terenów naturalnych na posesjach prywatnych mogących retencjonować wody opadowe w pobliżu wymienionych lokalizacji, tym bardziej pogarsza sytuację.

Z przykrością należy stwierdzić, że dopiero kompleksowa budowa całego systemu kanalizacji deszczowej, będzie mogła w sposób widoczny poprawić sytuację. Niestety rozwój całego systemu wymaga istotnych nakładów finansowych przekraczających aktualne możliwości Gminy Karczew.


BURMISTRZ KARCZEWA
mgr Michał Kuźki